

    
    
                                        pdftoword-converter.online
                                                                                                                                                                        
            
        
        
            	
                    PDF to Word
                
	
                    PDF to Text
                
	
                    PDF to JPG
                
	
                    PDF to PNG
                


                            	
                        EN
                        
                                                            
                                                                                                RU
                                
                                                    

                    


                    

    


    
         Please allow notifications to inform you when conversion is done.    




    
    




    

    
        
            Result 

        

    

        

    
        
            	Document: POČÍTAČOVÁ GRAFIKA VYUŽITÍ POČÍTAČOVÉ GRAFIKY ÚPRAVA FOTOGRAFIÍ NAFOCENÉ FOTOGRAFIE Z DIGITÁLNÍHO FOTOAPARÁTU MŮŽEME NEJEN PROHLÍŽET, ALE TAKÉ UPRAVOVAT JAS KONTRAST BAREVNOST OŘÍZNUTÍ ODS...
	Size: 14.94 MB
	Uploaded: 2024-01-29 09:29:01
	Status: Successfully converted


            

            
                
                

            

            

            
                Download ZIP
                

            

            
                            

        

        
            
                

            

        

    

    
    




    

            
        
        Some snippets from your converted document:
        POČÍTAČOVÁ GRAFIKA
VYUŽITÍ POČÍTAČOVÉ GRAFIKY
ÚPRAVA FOTOGRAFIÍ

• NAFOCENÉ FOTOGRAFIE Z DIGITÁLNÍHO
 FOTOAPARÁTU MŮŽEME NEJEN PROHLÍŽET, ALE
 TAKÉ UPRAVOVAT
  • JAS
  • KONTRAST
  • BAREVNOST
  • OŘÍZNUTÍ
  • ODSTRANĚNÍ ČERVENÝCH OČÍ NEBO DOKONCE
    RETUŠOVÁNÍ VAD OBRÁZKU
VYTVÁŘENÍ KOLÁŽÍ




• VÝBĚR ČÁSTI OBRÁZKU, JEHO VYSTŘIHNUTÍ A
 KOPÍROVÁNÍ DO DALŠÍHO OBRÁZKU VYTVOŘÍ Z
 NĚKOLIKA FOTOGRAFIÍ ZAJÍMAVÉ FOTOKOLÁŽE.
SKLÁDÁNÍ VEKTOROVÝCH KRESEB




• JEDNÁ SE O KOMBINACI JEDNODUCHÝCH
  OBJEKTŮ RŮZNÝCH TVARŮ, TEXTU, PŘÍP. I
  RASTROVÝCH OBRÁZKŮ, POMOCÍ NICHŽ LZE VE
  VEKTOROVÉM PROGRAMU VYTVOŘIT NAPŘ.
  NABÍDKOVÝ LETÁK NEBO VIZITKU.
PRÁCE S TEXTEM A DTP


• PRO PRÁCI S TEXTEM JIŽ VĚTŠINA UŽIVATELŮ
 POUŽÍVÁ TEXTOVÝ EDITOR

• OVŠEM PRO SLOŽITĚJŠÍ ÚPRAVY TEXTU VČETNĚ
 SAZBY A PŘÍPRAVY PRO TISK VE VELKÉ TISKÁRNĚ SE
 POUŽÍVAJÍ SPECIÁLNÍ DTP PROGRAMY

• NĚKTERÉ VEKTOROVÉ GRAFICKÉ PROGRAMY
  ZÁKLADNÍ FUNKCE DTP ZVLÁDNOU TAKÉ
VYTVÁŘENÍ WWW STRÁNEK



• ZÁKLADEM KAŽDÉ WWW STRÁNKY JE JEJÍ
  GRAFICKÝ NÁVRH, DOPLNĚNÝ O TEXT, OBRÁZKY A
  DALŠÍ GRAFICKÉ PRVKY, KTERÉ JSOU NAVZÁJEM
 PROPOJENY

• ZÁVĚREČNOU PODOBU STRÁNKY VÁM ZOBRAZÍ
  PROHLÍŽEČ WEBU NA ZÁKLADĚ PŘÍKAZŮ, KTERÉ
  STRÁNKA OBSAHUJE.
ZÁKLADNÍ POJMY POČÍTAČOVÉ GRAFIKY
RASTROVÁ GRAFIKA (BITMAPOVÁ)


• OBRÁZKY V RASTROVÉ GRAFICE JSOU TVOŘENY MŘÍŽKOU Z MNOHA
  BAREVNÝCH BODŮ (PIXELŮ)

• RASTROVÉ OBRÁZKY JSOU PŘEDEVŠÍM FOTOGRAFIE, PŘÍP. NAMALOVANÉ
  OBRÁZKY

• KVALITA OBRAZU JE DÁNA POČTEM PRVKŮ OBRAZU A POČTEM ZÁKLADNÍCH
  BAREV

• ČÍM VÍCE BODŮ, TÍM LEPŠÍ OBRÁZEK, OVŠEM TAKÉ VĚTŠÍ SOUBOR PO ULOŽENÍ
  NA DISK

• ROZLIŠENÍ (DPI) JE POČET BODŮ NA JEDNOTKU VZDÁLENOSTI, PRO
  PŘEDSTAVU 1 PALEC JE PŘIBLIŽNĚ 2,54 CM

• GRAFICKÝ PROGRAM GIMP
POROVNÁNÍ RŮZNÝCH ROZLIŠENÍ


 ROZLIŠENÍ 20 DPI   ROZLIŠENÍ 200 DPI
VEKTOROVÁ GRAFIKA



• OBRÁZKY VE VEKTOROVÉ GRAFICE JSOU TVOŘENY POMOCÍ ZÁKLADNÍCH
  GEOMETRICKÝCH TVARŮ

• VEKTOROVÝMI OBRÁZKY JSOU NAPŘ. VIZITKY, LOGA FIREM, REKLAMNÍ LETÁKY,
  OBRÁZKY KLIPARTU ATD.

• ZÁKLADNÍ ZOBRAZOVACÍ PRVEK JE VEKTOR
• ZOBRAZENÉ OBJEKTY JSOU URČENY SVÝM OKRAJEM POMOCÍ KŘIVKY
  VYPOČTENÉ ZE VZORCE

• GRAFICKÝ PROGRAM INKSCAPE
VEKTOROVÝ OBRÁZEK
ZMĚNA VELIKOSTI OBRÁZKŮ



• RASTROVÝ OBRÁZEK:
    •   PŘI ZMENŠENÍ OBRÁZKU JE NUTNO NĚKTERÉ BODY VYPUSTIT, PŘI ZVĚTŠENÍ OBRÁZKU
        NAOPAK POČÍTAČ PŘIDÁVÁ BODY PODLE OKOLNÍCH BODŮ. V OBOU PŘÍPADECH
        VŠAK DOJDE KE ZTRÁTĚ DETAILŮ A ZKRESLENÍ BAREV, A TÍM KE SNÍŽENÍ KVALITY
        OBRÁZKU

• VEKTOROVÝ OBRÁZEK:
    •   OBRÁZKY MŮŽEME ZVĚTŠOVAT I ZMENŠOVAT PODLE POTŘEBY, ANIŽ BY SE ZMĚNILA
        JEJICH KVALITA. PROGRAM LEHCE DOSADÍ JINÁ ČÍSLA DO ROVNIC, KTERÝMI JSOU
        POPSÁNY JEDNOTLIVÉ OBJEKTY, A PŘEPOČÍTÁ OBJEKT TAK, ABY SE ZACHOVAL
        JEHO TVAR.
POROVNÁNÍ RASTRU A VEKTORU
BAREVNÉ MODELY
   BAREVNÁ HLOUBKA

   • PŘESTAVUJE PALETU BAREVNÝCH ODSTÍNŮ, ZE KTERÝCH MŮŽEME VYBÍRAT
   • LIDSKÉ OKO JE SCHOPNO ROZLIŠIT ASI 7 MILIONŮ BAREVNÝCH ODSTÍNŮ


Bitová hloubka (tj.      Počet podporovaných Označení
počet bitů na bod)       barev
1 bit                    2 barvy                    Mono Color
4 bity                   16 barev                   16 barev
8 bitů = 1 B             256 barev                  256 barev ne odstínů
                                                    šedi
16 bitů = 2B             65 536 barev               High Color
24 bitů = 3 B            16 777 216 barev           True Color
32 bitů = 4 B            4 294 967 296 barev        Super True Color
BAREVNÉ MODELY

• MODEL RGB
   •   R – RED (ČERVENÁ); G – GREEN (ZELENÁ); B – BLUE (MODRÁ)
   •   TENTO MODEL SE POUŽÍVÁ PŘI ZOBRAZENÍ BAREV NA MONITORECH
   •   JEDNOTLIVÉ BAREVNÉ SLOŽKY SE UDÁVAJÍ V ROZSAHU 0–255
   •   BARVY SE MÍCHAJÍ ADITIVNÍM ZPŮSOBEM, TJ. KAŽDÝM PŘIDÁNÍM URČITÉ SLOŽKY VZNIKNE
       SVĚTLEJŠÍ BARVA

• MODEL CMY(K)
   •   C – CYAN (AZUROVÁ); M – MAGENTA (PURPUROVÁ); Y – YELLOW (ŽLUTÁ);        K–
       BLACK (ČERNÁ)

   •   BARVY MODELU CMYK ODPOVÍDAJÍ BARVÁM INKOUSTU V TISKÁRNÁCH
   •   OVŠEM TŘI ZÁKLADNÍ BARVY   CMY NEJSOU VHODNÉ PRO TISK ČISTĚ ČERNÉ BARVY
   •   SLOŽKY BAREV CMYK SE UDÁVAJÍ V PROCENTECH (0–100)
   •   BARVY SE ZDE MÍCHAJÍ SUBSTRATIVNÍM ZPŮSOBEM, PŘI MÍCHÁNÍ VZNIKÁ TMAVŠÍ BARVA,
       COŽ JE OPAK RGB MODELU; TENTO POSTUP POUŽÍVAJÍ MALÍŘI.
SROVNÁNÍ MODELŮ RGB X CMYK



• CMYK JE OPAKEM RGB, RGB REPREZENTUJE VYZAŘOVÁNÍ BAREV, CMYK
  JEJICH ODRAZ

• PAPÍR NENÍ JAKO MONITOR POČÍTAČE - SVĚTLO POUZE ODRÁŽÍ. POKUD
  STRÁNKA OBSAHUJE ŽLUTÝ A MAGENTOVÝ INKOUST, VIDÍME ČERVENOU (ŽLUTÁ
  POHLTÍ MODROU ČÁST SPEKTRA A MAGENTA POHLTÍ ZELENOU, ČERVENÁ SE
  ODRAZÍ

    

            
        Recently converted files (publicly available):
        	
	Volume XX No. 2
	ETUDES, PROJET DE
	Renewable energy today and tomorrow.



    

    

    


    
                    
                                                Конвертировать PDF в Word  |
                                                                Конвертировать PDF в Текст  |
                                                                Конвертировать PDF в JPG  |
                                                                                                                                Конвертировать PDF в PNG  |
                                            

                 
                    © 2019 pdf2word. All Rights Reserved 
                        Terms of Use and 
                        Privacy Policy
                        •
                        DMCA/Abuse
                


    




    
    
    
    
    
    
    
    
    

            
    


